
MUNICIPIO DE MIER Y NORIEGA 
NUEVO LEON

Reporte Analítico del Activo 
04/dic./2023

 Del 01/jul./2023 al 30/sep./2023
06:07 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $18,340,856.12 $56,785,755.03 -$7,849,238.14$64,634,993.17 $10,491,617.98

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $18,340,856.12 -$37,614,962.28 -$16,690,114.12-$20,924,848.16 $1,650,742.00

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $18,338,356.12 -$37,945,201.99 -$16,738,056.12-$21,207,145.87 $1,600,300.00

           EFECTIVO1111 $0.00 $67,214.52 $0.00$67,214.52 $0.00

           BANCOS/TESORERÍA1112 $18,338,356.12 -$38,013,416.51 -$16,738,056.12-$21,275,360.39 $1,600,300.00

           INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)1114 $0.00 $1,000.00 $0.00$1,000.00 $0.00

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $2,500.00 $330,239.71 $47,942.00$282,297.71 $50,442.00

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $2,500.00 $232,315.86 $47,500.00$184,815.86 $50,000.00

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $0.00 $79,515.85 $0.00$79,515.85 $0.00

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $0.00 $18,408.00 $442.00$17,966.00 $442.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $94,400,717.31 $8,840,875.98$85,559,841.33 $8,840,875.98

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $88,243,708.25 $8,701,975.98$79,541,732.27 $8,701,975.98

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $33,743,726.32 $0.00$33,743,726.32 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $48,397,747.68 $8,701,975.98$39,695,771.70 $8,701,975.98

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $6,102,234.25 $0.00$6,102,234.25 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $6,157,009.06 $138,900.00$6,018,109.06 $138,900.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $130,871.55 $0.00$130,871.55 $0.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $7,400.00 $0.00$7,400.00 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $5,875,444.00 $138,900.00$5,736,544.00 $138,900.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $143,293.51 $0.00$143,293.51 $0.00
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